



Disponeringsregler – Yachtklubben Furesøen

Formålet med disponeringsreglerne

Med nærværende disponeringsregler søges tilsikret en entydig beslutningsproces omkring drifts- og anlægsmæssige anskaffelser i Yachtklubben Furesøen. Samtidig fastlægges det, hvem der er bemyndiget til at disponere over klubbens midler, i hvilket omfang og efter hvilke procedurer.

Bestyrelsen er ansvarlig for alle dispositioner i foreningen herunder overholdelsen af de budgetter, som er vedtaget på generalforsamlingen. Bestyrelsen må løbende sikre sig information om aktiviteter og omkostningsforbrug i foreningens regi og gribe ind, hvis der er udsigt til væsentlige budgetoverskridelser eller lign.

Disponeringsregler for bestyrelsesmedlemmer og udvalgsformænd

Bestyrelsen kan give Yachtklubbens udvalg mandat til at disponere over en tildelt andel af budgettet, når det skriftligt er klart defineret hvilke type omkostninger der er tale om. Formanden for hvert udvalg er ansvarlig overfor bestyrelsen for budgettets overholdelse. Bestyrelsen skal løbende holdes orienteret om udviklingen og kan til enhver tid intervenere overfor udvalget. Som hovedregel vil udvalgene kunne disponere:

1. Løbende sædvanlige driftsrelaterede omkostninger

Ved løbende sædvanlige driftsrelaterede dispositioner agerer det enkelte udvalg ved udvalgsformanden uden nogen yderligere godkendelse inden for sit budget i det omfang dispositionerne matcher de ydelser, som forventes fra udvalget i henhold til budgetlægningen.

2. Større driftsrelaterede enkelt-dispositioner inden for eget budgetramme

Ved større driftsrelaterede enkelt-dispositioner, som estimeres at være større end 10 % af det enkelte udvalgs samlede årsbudget indhenter udvalgsformanden skriftlig accept fra bestyrelsen inden der disponeres bindende. Bestyrelsen ønsker dog ikke at blive involveret i bagatel-sager vedr. udvalg med mindre budgetter.

3. Anlægsrelaterede anskaffelser af nyt sejlene materiel og større ombygninger/reparationer af materiel, hus eller havn

Ved alle anskaffelser af nyt sejlene materiel, herunder køb af bådmotorer, og ved større ombygninger eller reparationer af eksisterende materiel, fx hus eller havn, indhentes bestyrelsens forhåndsgodkendelse inden endelig disponering. Bestyrelsen træffer sin beslutning i henhold til bestyrelsens forretningsorden og i henhold til klubbens vedtægter.

Godkendelsen sker sædvanligvis i form af en forhåndsgodkendelse på et bestyrelsesmøde, hvor efter disponeringen vedr. den konkrete anskaffelse kan ske i henhold til de skriftligt opstillede vilkår for disponering. Ændres der forudsætninger og vilkår må ny godkendelse indhentes fra bestyrelsen. Når disponeringen er foretaget dokumenteres det at anskaffelsen er gennemført i



henhold til bestyrelsens bevilling. En forhåndsgodkendelse skal derfor omfatte en skriftlig beskrivelse af hvad der foreslås anskaffet og de vilkår det forventes at ske på.

Det store fokus på bestyrelsesgodkendelse ved anskaffelser af nyt sejlede materiel og større ombygninger/reparationer af materiel, skyldes bl.a. hensynet til de afledede driftsomkostninger til bl.a. forsikringer, som klubben typisk er bundet til at afholde i de efterfølgende år.

Disponeringsregler for udvalgsmedlemmer

Udvalgsformanden har ansvaret overfor bestyrelsen. Udvalgsmedlemmer kan efter aftale med udvalgsformanden gives mandat til at foretage løbende sædvanlige driftsrelaterede dispositioner.

Generelt

Klubben er ikke ansvarlig for dispositioner foretaget i modstrid med nærværende disponeringsregler. Vælger enkeltpersoner – fx bestyrelsesmedlemmer, udvalgsformænd, udvalgsmedlemmer eller andre – at foretage sådanne modstridende dispositioner, må de selv afholde omkostningerne og holde klubben skadesløs.

Vedtaget af bestyrelsen den 9. januar 2012.

